ノバルティス ファーマ株式会社
広報統括部
〒105-6333
東京都港区虎ノ門 1 丁目 23 番 1 号
虎ノ門ヒルズ森タワー
https://www.novartis.co.jp

Media Release

2024年 4月 23日

報道関係各位

ノバルティス ファーマ株式会社

ランプレンカプセル 50mg製造販売承認の承継および販売移管に関するお

知らせ

ノバルティス ファーマ株式会社（本社︓東京都港区、代表取締役社長︓レオ・リー、以下「ノ
バルティス ファーマ」）は、抗ハンセン病剤「ランプレンカプセル 50㎎」（以下「本剤」）につ
きまして、2024年 5月 31日付でサンド株式会社（本社:東京都港区、代表取締役社長:マンリ
オ・フロレンザーノ、以下「サンド」）より、製造販売承認の承継および販売移管されることに
なりましたので、お知らせいたします。承継日以降は、ノバルティスが製造販売元および販売
元として日本における本剤の販売、医療機関への情報提供・収集を行います。

1. 製造販売承認の承継

現製造販売元および販売元︓サンド株式会社

新製造販売元および及び販売元︓ノバルティス ファーマ株式会社

承継日︓2024年 5月 31日（金）

サンド製造販売承認品の在庫消尽後の 2024年 8月（予定）からノバルティスが販売をいたし
ます。

対象製品︓

製品名 包装

ランプレンカプセル 50㎎ 100カプセル(瓶)

2. 対象製品に関するお問い合わせ先

【2024年 5月 30日まで】

サンド株式会社 カスタマーケアグループ フリーコール TEL:(0120) 982-001

受付時間 9:00～17:00 (土日、祝日及び当社休日を除く）

https://www.novartis.co.jp/
https://www.novartis.co.jp

【2024年 5月 31日から】

ノバルティスファーマ株式会社 ノバルティスダイレクト TEL:(0120)003-293

受付時間 9:00～17:00 (土日、祝日及び当社休日を除く）

サンドについて
サンド(SIX: SDZ; OTCQX: SDZNY)は、ジェネリック医薬品とバイオシミラー医薬品のグロー
バルリーダーであり、患者さんのアクセスの開拓を目的とするというパーパスを成長戦略に掲
げています。100カ国以上、22,000人の従業員が一丸となって、サンドの医薬品を世界中の約
5億人の患者さんにお届けし、世界の医療費の大幅な削減と、大きな社会的インパクトを生み出
しています。1,500を超える製品からなるサンドの主要な製品群は、風邪からがんまで幅広い
疾患に対応しています。スイスのバーゼルに本社を置くサンドの歴史は1886年まで遡ります。
その画期的な歴史には、1929年のサンドカルシウム、1951年の世界初の経口ペニシリン、
2006年の世界初のバイオシミラーなどがあります。2022年のサンドの売上高は91億 US ドル、
コア EBITDAは19億 USドルを達成しています。

ノバルティス ファーマ株式会社について
ノバルティス ファーマ株式会社は、スイス・バーゼル市に本拠を置く革新的医薬品のグローバ
ル製薬企業、ノバルティスの日本法人です。ノバルティスは、より充実した健やかな毎日のた
めに、「医薬の未来を描く(Reimagining Medicine)」ことを追求しています。
詳細はホームページをご覧ください。https://www.novartis.co.jp
ノバルティス ファーマ株式会社のソーシャルメディアもご覧ください。
Facebook LinkedIn YouTube

以上

https://www.novartis.co.jp/
https://www.facebook.com/novartisjapan/
https://www.linkedin.com/company/novartis-japan/
https://www.youtube.com/channel/UCzU7qvkc8wwINyUK8MzQ64Q